
• 

BURI IC PU- A 
Proc. 
Fls. 
Rub. 

1011-1994 

ESTADO DO MARANHÃO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITICUPU/MA 

CNPJ N° 01.612.525/0001-40 
Rua São Raimundo, n" 01, CEP: 65.393-000, Centro — Buriticupu/MA 

JUNTADA DE PUBLICAÇÕES 

Junto aos autos do Processo Licitatório n° 018/2022, na modalidade PREGÃO 
ELETRÔNICO, do tipo Menor Preço por Item, as publicações do Aviso de Licitação no Quadro 
de Aviso desta Prefeitura, Diário Oficial do Estado do Maranhão - DOE, Diário Oficial do 
Município - DOM, Jornal de Grande Circulação "Jornal Pequeno", Sistema Eletrônico de 
Acompanhamento de Contratações Páblicas SACOP/TCE/MA e no site www.licitaneteoni.br.

Burix.stic.;piRku/Mzosk\;m 12 de abril de 2029. 

" st0"t S\g '°

Sta RIBEIRO 
tyN sbcpess o do Município 

AVIA N° 22429 



• 

• 

BUR T 
Proc. 
Fls, 
Ruh, 

10-111 994 

ESTADO DO MARANHÃO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITICUPU/MA 

CNPJ N° 01.612.525/0001-40 
Rua São Raimundo, n° 01, CEP: 65.393-000, Centro — Buriticupu/MA 

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO N° 018/2022 

AVISO DE LICITAÇÃO. PREGÃO ELETRÔNICO N° 018/2022. O Município de 
Buriticupu - MA, por intermédio da Prefeitura Municipal de Buriticupu/MA, torna público para 
conhecimento de todos os interessados que a realização do presente certame está previsto para o dia 28 
de abril de 2022 às 14h0Omin (quatorze horas) horário de Brasília, licitação na modalidade PREGÃO 
ELETRÔNICO, do tipo menor preço por item, tendo por OBJETO: Registro de Preços para 
eventual, futura e parcelada aquisição de produtos para distribuição gratuita a famílias carentes do 
Município de Buriticupu/MA, conforme Edital e Anexos, na forma da Lei Federal n° 10.520/02, 
Decreto Federal n° 10.024/2019, Decreto Municipal n° 004/2021, que dispõe sobre o Pregão 
Eletrônico e Decreto Municipal n° 007/2021, que dispõe sobre regime de registro de preço, aplicando-
se, subsidiariamente, no que couberem, a Lei Federal n° 8.666/1993, Lei Complementar n° 123/2006, 
com redação dada pela Lei Complementar n° 147, e Lei Complementar 155 de 27 de Outubro de 2016 
e alterada pela demais normas pertinentes à espécie. O download deste Edital e seus anexos estarão 
disponíveis gratuitamente nas seguintes páginas da Internet: Portal da Transparência do Município: 
WWW. buri ti cupu.m a. gov. b r, www.li ci tan et. com.brl si te do TCE/MA: www.tce.ma.gov.brSacop,
poderá ser solicitado através do e-mail: cp1buriticupu2021(4mail.com, bem como ser retirado no 
Setor de Licitação, horário de 08:00h as 14:00h, localizado na Rua São Raimundo, n° 01, CEP: 
65.393-000, Centro — Buriticupu/MA. 

Buriticupu - MA, em 12 de abril de 2022. 

C5'b sc4 \

\P • 
(4 4% 

O RIBEIRO 
co do Município 

AB/MA N° 22429 



• 

B IC PU-MA 
Proc: 
Fls. 
Pub 

10-11.1994 

ESTADO DO MARANHÃO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITICUPU/MA 

CNPJ N° 01.612.525/0001-40 
Rua São Raimundo, n° 01, CEP: 65.393-000, Centro — Buriticupu/MA 

CERTIDÃO 

02 

CERTIFICO para os devidos fins que se fizerem necessários que foi 
afixada cópia do Edital e Aviso de Licitação na Modalidade Pregão Eletrônico n° 018/2022, datado 
de 11/04/2022, a ser julgado em 28 de abril de 2022 às 14h00min, no Mural de Avisos desta Pre-
feitura nele ficando pelo prazo mínimo de 08 (oito) dias úteis. 

A referida licitação tem por objeto o Registro de Preços para eventual, 
futura e parcelada aquisição de produtos para distribuição gratuita a famílias carentes do Municí-
pio de Buriticupu/MA. 

Buriticupu - MA, em 12 de abril de 2022. 

4. i i.-- ARAÚJÓ RIBEIRO 
idico do Município 

N° 22429 



-rã PU- A 
2022 

1 TERÇA - FEIRA, 12- ABRIL - 2022 

B 
Prov. 
As-
Itub: 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BENEDITO LEITE - MA 

AVISO DE LICITAÇÃO. PREGÃO ELETRONICO N° 005/2022-
SRP. O Municipio de Benedito Leite(MA), por meio da Comissão 
Permanente de Licitação — CPL, torna público aos interessados que, 
com base na Lei n" 10.520/02, Decreto Municipal n" 009/2017, De-
creto federal 10.024/2019 aplicando-se também os procedimentos 
determinados pela Lei Complementar n° 123/2006, alterada pela Lei 
Complementar 147/2014 e subsidiariamente a Lei n" 8.666/93 e suas 
alterações posteriores, fará realizar às 081130 (oito horas e trinta mi-
nutos) do dia 29 de abril de 2022, licitação na modalidade PRE-
GÃO ELETRÔNICO n" 005/2022 - SRP, tendo por OBJETO: 
Registro de Preços para futura contratação de empresa para o 
fornecimento de material de consumo (material de expediente, 
didático, pedagógico, higiene e limpeza) em atendimento às neces-
sidades de todas as unidades da Prefeitura Municipal de Bene-
dito Leite-MA, conforme quantidades, condições e especificações 
constantes no Termo de Referência. LOCAL: O presente Pregão 
Eletrônico será realizado em sessão pública, por meio de sistema ele-
trônico. OBTENÇÃO DO EDITAL: O Edital e seus anexos estão à 
disposição dos interessados nos dias de expediente das 08h00min às 
12h00min, na Comissão Permanente de Licitação - CPL, situada na 
sede da Prefeitura Municipal, à Rua 07 de Setembro, 03, Centro, Be-
nedito Leite/MA, bem como no site da Prefeitura Municipal: www. 
beneditoleite.rna.gov.br e no www.nortaldecompraspublicas.com.br 
onde poderão ser consultados e obtidos gratuitamente. Informações 
adicionais nu endereço acima ou através do fone: (89) 3544-7075 ou 
e-mail: cplb.leite@gmail.com. Benedito Leite/MA, 07 de abril de 
2022. Rarnon Carvalho de Barros — Prefeito Municipal. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS DAS 
SELVAS - MA 

RESENHA DE RATIFICAÇÃO DA ADESÃO A ATA DE REGIS-
TRO DE PREÇOS N" 004/2022. PROCESSO ADMINISTRATIVO 
N° 0404.1000.6.2/2022. A Prefeitura Municipal de Bom Jesus das 
Selvas/MA, através da Secretaria Municipal de Educação, comunica 
aos interessados, na forma das Leis n.". 8.666, de 21.06.93 e Decreto 
n° 10.024, de 20 de setembro de 2019 e suas alterações subsequen-
tes, que decidiu pela RATIFICAÇÃO DA ADESÃO A ATA DE RE-
GISTRO DE PREÇO, que tem por objeto, o registro de preços para 
aquisição de gêneros alimentícios para compor a merenda escolar do 
município de Bom Jesus das Selvas/MA, pelo valor estimado de R$ 
269.832,00 (duzentos e sessenta e nove mil, oitocentos c trinta e dois 
reais). CONTRATADO: COMERCIAL PRASERES LTDA, inscrito 
no CNPJ sob o n" 41.193.094/0001-40. CONTRATATE: Secretaria 
Municipal de Educação - Eliane Lopes Coelho Cavalcante. Bom Je-
sus das Selvas/MA, 06 de abril de 2022. 

RESENHA DE RATIFICAÇÃO DISPENSA. PROCESSO ADMI-
NISTRATIVO N° 0104.0930.8.2/2022. DISPENSA DE LICITA-
ÇÃO N" 035/2022. A Prefeitura Municipal de Bom Jesus das Selvas/ 
MA, através da Secretaria Municipal de Assistência Social, comunica 
aos interessados, que na forma do Art. 24, inciso II da Lei Federal 
8.666/93, decidiu pela RATIFICAÇÃO DA DISPENSA DE LICITA-
ÇÃO, que tem por objeto, a contratação de pessoa jurídica para o forne-
cimento de peixes tipo Tambaqui in natura, para distribuição gratuita na 
Semana Santa, atendendo as necessidades do Município de Bom Jesus 
das Selvas/MA. Valor estimado: R$ 10.780,00 (dez mil, setecentos e oi-
tenta reais. CONTRATADO: Associação dos Pequenos Produtores Ru-
rais da Vila São Joaquim II. CNN sob o n° 27.380.832/0001-37. CON-
TRATATE: Secretaria Municipal de Assistência Social - Jean Carlos 
Silva. Bom Jesus das Selvas/MA, 07 de abril de 2022. 

RESENHA DE ADITAMENTO. PROCESSO ADMINISTRATIVO 
N" 0408.1047.6.3/2021. 1" ADITIVO - CONTRATO 1047/2021 - 
TOMADA DE PREÇOS N" 006/2021. A Prefeitura Municipal de 
Bom Jesus das Selvas/MA, através da Secretaria Municipal de Edu-
cação, comunica aos interessados, que na forma do artigo Art. 57, 

D.O. PUBLICAÇÕES DE TERCEIROS 

da Lei Federal 8.666/93, realiza o ADITAMENTO AO CONTRATO 
/%1° 1047/2021 - TOMADA DE PREÇOS N" 006/2021, que tem por 
objeto, a contratação de empresa para a execução dos serviços da 
construção de 01 (uma) unidade escolar com 8 salas, na av. 03, qda. 
05, s/n°, bairro Residencial JK, "área administrativa", para atender 
alunos da rede municipal de ensino fundamenta o município de Bom 
Jesus das Selvas/MA. Aditamento de prazo - 180 dias. CONTRATA-
DO: CONSMAP CONSTRUÇÃO E SERVIÇOS ETRELI, inscrita no 
CNPJ sob o n" 15.508. I 62/0001-02. CONTRATATE: Secretaria Mu-
nicipal de Educação - Eliane Lopes Coelho Cavalcante. Bom Jesus 
das Selvas/MA, 08 de abril de 2022. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITICUPU - MA 

AVISO DE LICITAÇÃO. PREGÃO ELETRÔNICO N°017/2022. 
O Município de Buriticupu - MA, por intermédio da Prefeitura Muni-
cipal de Buriticupu/MA, torna público para conhecimento de todos os 
interessados que a realização do presente certame está previsto para 
o dia 28 de abril de 2022 às 09h00min (nove horas) horário de Bra-
sília, licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO, do tipo 
menor preço por item, tendo por OBJETO: Contratação de empresa 
especializada para locação de sistema/software informatizado inte-
grado de gestão hospitalar, ambulatorial e controle de estuque para 
o Hospital Municipal e Unidade de Pronto Atendimento — UPA do 
Município de Buriticupu/MA, conforme Edital e Anexos, na forma 
da Lei Federal n" 10.520/02, Decreto Federal n" 10.024/2019, De-
creto Municipal n" 004/2021, que dispõe sobre o Pregão Eletrônico, 
no que couberem, a Lei Federal n" 8.666/1993, Lei Complementar n" 
123/2006, com redação dada pela Lei Complementar n" 147, e Lei 
Complementar 155 de 27 de Outubro de 2016 e alterada pela demais 
normas pertinentes à espécie. O download deste Edital e seus anexos 
estarão disponíveis gratuitamente nas seguintes páginas da Internet: 
Portal da Transparência do Município: www.buriticupu.ma.gov.br, 
www.licitanet.com.br/ site do TCE/MA: www.tce.ma.gov.br/sacop 
poderá ser solicitado através do e-mail: cp1buriticupu2021@gmail. 
com, bem como ser retirado no Setor de Licitação, horário de 08:00h 
as 14:00h, localizado na Rua São Raimundo, n°01, CEP: 65.393-000, 
Centro — Buriticupu/MA. Buriticupu - MA, em 11 de abril de 2022. 
MARCOS GABRIEL ARAÚJO RIBEIRO, Assessor Jurídico do 
Município, OAB/MA N° 22429. 

AVISO DE LICITAÇÃO. PREGÃO ELETRÔNICO N" 018/2022. 
O Município de Buriticupu - MA, por intermédio da Prefeitura Muni-
cipal de Buriticupu/MA, torna público para conhecimento de todos os 
interessados que a realização do presente certame está previsto para o 
dia 28 de abril de 2022 às 14h00min (quatorze horas) horário de Bra-
sília, licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO, do tipo 
menor preço por item, tendo por OBJETO: Registro de Preços para 
eventual, futura e parcelada aquisição de produtos para distribuição 
gratuita a famílias carentes do Município de Buriticupu/MA, confor-
me Edital e Anexos, na forma da Lei Federal n" 10.520/02, Decreto 
Federal n" 10.024/2019, Decreto Municipal n" 004/2021, que dispõe 
sobre o Pregão Eletrônico e Decreto Municipal n°007/2021, que dis-
põe sobre regime de registro de preço, aplicando-se, subsidiariamen-
te, no que couberem, a Lei Federal n" 8.666/1993, Lei Complementar 
n" 123/2006, com redação dada pela Lei Complementar n" 147, e Lei 
Complementar 155 de 27 de Outubro de 2016 e alterada pela demais 
normas pertinentes à espécie. O download deste Edital e seus anexos 
estarão disponíveis gratuitamente nas seguintes páginas da Internet: 
Portal da Transparência do Município: www.buriticupu.ma.gov.br, 
www.licitanet.com.br/ site do TCE/MA: www.tce.ma.gov.br/sacop,
poderá ser solicitado através do e-mail: cplburiticupu2021(agmail, 
com, bem como ser retirado no Setor de Licitação, horário de 08:0011 
as 14:00h, localizado na Rua São Raimundo, n°01, CEP: 65.393-000, 
Centro — Buriticupu/MA. Buriticupu - MA, em 11 de abril de 2022. 
MARCOS GABRIEL ARAÚJO RIBEIRO, Assessor Jurídico do 
Município, OAB/MA N° 22429. 



Assinado eletronicamente por: Joao Carlos Teixeira da Silva - CPF: —.597.343-** em 12/04/2022 23:57:15 - IP com n°: 10.0.0.109 

TERCEIRO 

DIÁRIO OFICIAlr-Proc. 

ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITICUPU 

Ano 2 - Edição N° 231 de 12 de Abril de 2022 

LICITAÇÃO - LICITAÇÃO - AVISO DE LICITAÇÃO: 

AVISO DE LICITAÇÃO/2022 

AVISO DE LICITAÇÃO. PREGÃO ELETRÔNICO N" 
017/2022 

O Município de Buriticupu - MA, por intermédio da 
Prefeitura Municipal de Buriticupu/MA, toma público para 
conhecimento de todos os interessados que a realização do 
presente certame está previsto para o dia 28 de abril de 2022 
às 09h00m1n (nove horas) horário de Brasília, licitação na 
modalidade PREGÃO ELETRÔNICO, do tipo menor 
preço por item, tendo por OBJETO: Contratação de 
empresa especializada para locação de sistema/software 
informatizado integrado de gestão hospitalar, ambulatorial e 
controle de estoque para o Hospital Municipal e Unidade de 
Pronto Atendimento — UPA do Município de 
Buriticupu/MA, conforme Edital e Anexos, na forma da Lei 
Federal n° 10.520/02, Decreto Federal n° 10.024/2019, 
Decreto Municipal IV 004/2021, que dispõe sobre o Pregão 
Eletrônico, no que couberem, a Lei Federal n" 8.666/1993, 
Lei Complementar n° 123/2006, com redação dada pela Lei 
Complementar n° 147, e Lei Complementar 155 de 27 de 
Outubro de 2016 e alterada pela demais normas pertinentes à 
espécie. O download deste Edital e seus anexos estarão 
disponíveis gratuitamente nas seguintes páginas da Internet: 
Portal da Transparência do Município: 
www.biiriticupu.ma.gov.br, www.lieitaneteom.bri site do 
TCE/MA: www.tce.ma.gov.br/sacop, poderá ser solicitado 
através do e-mail: ep1buritieupu2021a,gmail.eom  , bem 
como ser retirado no Setor de Licitação, horário de 08:00h 
as 14:00h, localizado na Rua São Raimundo, n° 01, CEP: 
65.393-000, Centro — Buriticupu/MA. Buriticupu - MA, em 
11 de abril de 2022. MARCOS GABRIEL ARAÚJO 
RIBEIRO, Assessor Jurídico do Município, OAB/MA N° 
22429. 

LICITAÇÃO - LICITAÇÃO - AVISO DE LICITAÇÃO: 
AVISO DE LICITAÇÃO/2022 

AVISO DE LICITAÇÃO. PREGÃO ELETRÔNICO N" 
018/2022 

O Município de Buriticupu - MA, por intermédio da 
Prefeitura Municipal de Buriticupu/MA, torna público para 
conhecimento de todos os interessados que a realização do 
presente certame está previsto para o dia 28 de abril de 2022 
às 14h0Omin (quatorze horas) horário de Brasília, licitação 
na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO, do tipo menor 
preço por item, tendo por OBJETO: Registro de Preços 
para eventual, futura e parcelada aquisição de produtos para 
distribuição gratuita a famílias carentes do Município de 
Buriticupu/MA, conforme Edital e Anexos, na forma da Lei 
Federal n" 10.520/02, Decreto Federal n" 10.024/2019, 
Decreto Municipal n° 004/2021, que dispõe sobre o Pregão 
Eletrônico e Decreto Municipal n° 007/2021, que dispõe 

sobre regime de registro de preço, aplicando -se, 
subsidiariamente, no que couberem, a Lei Federal n° 
8.666/1993, Lei Complementar n° 123/2006, com redação 
dada pela Lei Complementar n° 147, e Lei Complementar 
155 de 27 de Outubro de 2016 e alterada pela demais 
normas pertinentes à espécie. O download deste Edital e seus 
anexos estarão disponíveis gratuitamente nas seguintes 
páginas da Internet: Portal da Transparência do Município: 
www.buriticupu.ma,gov.br, www.licitanet.com.bri site do 
TCE/MA: www,tee.ma,gov.brIsaeop  , poderá ser solicitado 
através do e-mail: eplburitictipu202164gmail.com  , bem 
como ser retirado no Setor de Licitação, horário de 08:00h 
as 14:00h, localizado na Rua São Raimundo, n° 01, CEP: 
65.393-000, Centro — Buriticupu/MA. Buriticupu - MA, em 
11 de abril de 2022. MARCOS GABRIEL ARAÚJO 
RIBEIRO, Assessor Jurídico do Município, OAB/MA N° 
22429. 

LICITAÇÃO - LICITAÇÃO - AVISO DE LICITAÇÃO: 
AVISO DE LICITAÇÃO/2022 

AVISO DE LICITAÇÃO. PREGÃO ELETRÔNICO N° 
019/2022 

O Município de Buriticupu - MA, por intermédio da 
Prefeitura Municipal de Buriticupu/MA, torna público para 
conhecimento de todos os interessados que a realização do 
presente certame está previsto para o dia 29 de abril de 2022 
às 09h00min (nove horas) horário de Brasília, licitação na 
modalidade PREGÃO ELETRÔNICO, do tipo menor 
preço por item, tendo por OBJETO: Aquisição de materiais 
esportivos para realização do 1" Torneio Regional de 
Futebol e Futsal Amador no Município de Buriticupu", 
feminino e masculino, conforme previsto no plano de 
trabalho, PLATAFORMA + BRASIL N" 897502/2020, 
conforme Edital e Anexos, na forma da Lei Federal n° 
10.520/02, Decreto Federal n° 10.024/2019, Decreto 
Municipal n° 004/2021, que dispõe sobre o Pregão 
Eletrônico, no que couberem, a Lei Federal n0 8.666/1993, 
Lei Complementar n° 123/2006, com redação dada pela Lei 
Complementar n° 147, e Lei Complementar 155 de 27 de 
Outubro de 2016 e alterada pela demais normas pertinentes à 
espécie. O download deste Edital e seus anexos estarão 
disponíveis gratuitamente nas seguintes páginas da Internet: 
Portal da Transparência do Município: 
www.buriticupusna.gov.br, www.beitanet.com.be site do 
TCE/MA: www.tce.rna.gov.br/sacop, poderá ser solicitado 
através do e-mail: ep1buriticupu202 1 (ii;gmail.com  , bem 
como ser retirado no Setor de Licitação, horário de 08:00h 
as 14:00h, localizado na Rua São Raimundo, n° 01, CEP: 
65.393-000, Centro — Buriticupu/MA. Buriticupu - MA, em 
11 de abril de 2022. MARCOS GABRIEL ARAÚJO 
RIBEIRO, Assessor Jurídico do Município, OAB/MA N° 

22429. 

Assinado eletronicamente por: Joao Carlos Teixeira da Silva 
CPF: ***.597.343-** em 12/04/2022 23:57:15 - IP com n°: 10.0.0.109 

www.buriticupu.ma.gov.br/diariooficial/M=636 

aDOM 
Página(s) 3 de 4 



.7111~111110„-

Proc: 
Fls. 

Saio Luis, 1er0a4e1r2,1206  abril 06 2022 Rub.-

ICATU 

COPIIINC 41; 20 Da 11.1CITAÇÃOPR86 PLITRÔNICON•WD3111. 
Pa,re.ara Man.ç& 01 000,51%. sen. 01CO3*. di Langor.. 

Men pua rindiecanonen doe Vazas... CONTall a; 10 nu PF 01/12020000dnon 
▪ eloriedo estua adennerabia, pora inallire de Davam.. Sabilitialu dae 
ens.. subrakeiner, sob e Stido do Dar... 10.02999 e eulaidiananank. discais. 
A, I ti 2046233 e uva ala.. 700401110,010100 o, so,0I*tokØn .aio A... 
Fl.finico, ,L,0k, Menur P.a, Dos subo agi. %main.. siados fona. 
do vW00n,k5ool55u05m00 espuma comakcia dr parati (e) jurar.. ouieganda 
..fookase. 01 atm h.. saa Doido et neovc.d. pomos ta de a -
ima... o ata, sounpardiulas peba Pugnais Soui00 a.. da S... Muno,. 
de *U,500 5,00l! ave mungi.. ao,0'l&110000004&10 .21.2900 ,  ove. ,  no 
TonaLoPoloCLO. ase u921. A 13 0, 00, 2922, tua.. ant.. Ol.ranne 
lutpesdiervaligml ocupe, dunas ...O. a ama . • . 

U8 de aba 0, 0001 Duid. Odilui 

PRF.FV.ITURA MUNICIPAL DE SÃO 10S1: DE RIBAMAR - MA 

AVISO DE REABERTURA DE SESSÃO DE LICITAÇÃO. PRE-

GÃO ELETRÔNICO N° 014/2022 - CELICC/PAISJR. A Prelei-

tura Municipal de São José de Ribamar - MA, através do seu Pre-

goeiro, toma público que o Pregão Eletrônico o" 014/2022, que Mi 

SUSPENSO e que cujo objeto e a Aquisição de 60.000 (sessenta 

mil) cestas básicas, com produtos de necessidade para serem 

doados a tartillias em situação de vulnerabilidade social, público-

-alvo da política de Assistência Social, cadastradas no Centro de 

Referência de Assistência Social ICRAS), visando atuider a de-

manda da Secretaria Municipal de Assistência Social, Trabalho c 

Renda de Sào Jme de Ribamau terá sua reabertura ds 1411:00min 

do ,lia 28 de alui! de 2022. São José de Ribamar (MA), 11 de aluil 

de 2022. Gomado 2ibvrv Cmta. Pregoeiro. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DE RIBAMAR - MA 

AVISO DE LICITAÇÃO. CHAMADA PÚBLICA N.  06/2022. A Pra 

leitura Municipal de São José de Rabiarei/MA, por meio da Cornes:5o 
Romanceie de Licitação - CPIJCEL1CC, torna público orti 

a abertura de sertão pública para entrega dos envelopes de habilita4o 
projero de venda, respeZivarneort, as 09:00 (nove) horas do dia 05 de 
maio de 2022, no pn1dio da Secretaria Municipal de Agricultam, R.. c 
Abarteennento - SEMAGR1, localizado à MA 201, (Estrada de Ribamar), 

km 15, casa 02, bairro Paçarreira mote municipio. Chamada Pública para 

crodenciamento n° 06/2022. objetivando a aquisição de gêneros alimen-

ticius da agricultura 1.0101, c do empreendedur familiar rural ou suas 

organização:, para atinutionano ao Promane Nacional de Alimmtacão 

Escolar-PNAE. O tdioal esta à disposição dos interessados na Coval 

de Licitavbes Cumarus e Convenios - CEL1CC, na Praça da Maná, a' 
142. Cieiro, 6/ 2°  o6° feira, das ilina às 136 e no sito hitp://www.mojose-

deribamararia.gov.br onde poderá ser comi:Nado e obtido gratuitamente. 
Arbel Tavares Ribeiro. Presido.: da Comissão Permanente de Licitação. 

C 9191.11. MUNICIPAL DE IlAC.AREIRA 
ESTADO DO MARANHÃO 

01.6.1.304/404i-17 

ERRATA DE AVISO DE LICITAÇÃO. A CAMARA MUNICLIAL DE BACABERA.MA, 
roncada Coam. Peara.: 0, latitirs....apúblnu a 13FTIFICACÀ1t. na publvas. 
4, 5,00 ea Torraula de Pres. ie.  01,2021 radiada a lasil deesa ensaiem - o 

ss
.oko 
 'mo t.„,•,,& ;

braia". iralo lar aia, um erro tartil lande agiu,. 
10 v.sr v,rv no 0,0000 'ruo oaoz 

00 devik sura. di dr. Avito pana15n ratifier. o inaliencla ORZERVACOPS, 
A FRU ATA smant Vir tnt. I,llnroflnrlr ia,,
R.A. a dira. ala., Diabra isr atai de 2022 geai 9 z saca. 

0. 0311 

EWA. DO MARANHAO 
IMMERGIDARG ESTADUAL DO MARANHAO - DERA 

MIRROR !DM ie. Innen . ORAM* 

paca para cana,. doa Omeoladas na,  Ia 
toar.. Man ....Ara **Dna .dDcanino de E.. Saram de Preadenie 
Doa- DESP.* O lavo Lano*. ao Ungua Podou. • llaraaao o. Le.Pollogio. 
u EMN 1D66.1 • e, d• *Ide AU, **e ..Nado do Coe**. poni 
e.e. C.* O N.o* une., nada SUPUS ares duo Em. .100,1310 
nume. Dam, .150.1..o o 0200 0. /emane ne 02/2002 CROMA os, na asma" 
• aneter o, Dare ce Est* Rparicos C. P.e.* Dura - Wa-aso-ano da tra 
tramou. ns, osav Pana. e tararas 00 0000 Pau.00 ama de gav., 
enrola- amuem 

Sana.* . d• sa 
Prad.0.. *sia* Penara Ga bata 

Riso 

EMPRESA MARANHENSE DE MINERAÇÃO S/A 
C.PORIE 06 2611.11.0001. • NME 1027 0554$00 
EA** cermaasto -*Gari na 

seara ea *roma ormisaa *Em. riaranwae reards~ RA amua* can 00 1010001 
noj.00d.*Id. 000.0 e aseala 0a Orann".• 
mana Vogen'. enveannedo apeie • ealmunie a.. do 
au0e10a0e202041101..010, eme* no roam ato ressiar • rama amilda OW e eamil 
rar ***os,. mas. rato am 0=111.TerassosOodam50 daae• • ame 
obasepraecial inuma...nal 00rne0,*55. 

balla ir *Baba* NaLEndeelld• Out. 01.**PiaMerrla 

AVISO DE LIOTAÇÃO. PRIGÃO ILITHGNICO nar182s, o lluairiper .1.000.
riorpa - MA, pr intermédio da Pref.. Maakipd de Dearitinualdia. sate,, tera 
mamem. e vem ca00000,L.P0 eataisio Ar pecare una02d alai prOi. pua 

abál Dr, So boakusidne Dna., 
PRISÃO ELETRÔNICO, do op.. auras proy ps asa Rodo ps Aguardo 
*Muro* aarsovoi para ~I, tk, 1. 1~ Leio.' do u No. A.. ai 
rimais.** Huntuaoa/MA, ruulauu maisdirr, *abe= prosam »Moo da 
PIATAPOPLI - RP AA11 9- 10,1610:66 coafaren GEMI c Am.o, sa leo* de I si Feda-
m, nairl52002. 0.0i9 2019 Muniria) a' MOGI, sua *sola 
obra u PAR,0,, riu,,,, a no da Agia eni. a 19i meai 8.6960 993. Lei Caaplumen. 

u„,,, 2.41, pek t e, conakataar 1.11, e Lei Condo.,00, 155 
21)1 0.66o de DO 0. e 9.99 peai lenae amua peia.. á agir. O denadoid 

derie e na ai.l toma ara -aseis gazdanunc eagnialar pedif. da /Oe-
n. Pari, ..16 oneon* do nfloocirne- . •. . 
ire ao 100,010 . 270.10 .0 anca. avaria do e.11

100 .077)0 ma. ki San de Irei.. borre de mote 
o au01. csaliee ar 09, liagnund,t 1,11, C-Ele 65.393•000. Couro - 
MA. - A em i 1 ar vai de I022. MARCOG GABRIEL ARAUJO ROEM; 
emoce Orldko a. MooldpEr, UAR/MA MOAM 

' 

anula e0100r000 NOM. Um* "nasal da Coelho Mau dado do 41.41. taro e..a 
**to das e:armadas *e =UI, anisaram., Ia.. • a...reue as 

S.a ,. e roa*. lema e amada* ere. 
Zoo eara er000 earastalade pra e* u * 

2.
ffirimaral. 

1,6 rand. NT* .re mus. de tarn~* 

sra* *omo ...ode rearar- s- rt=sa rer"=re a rre. o adunas 
00 0000 amo disonnees ra I*& 00 2, Partd Doma Pate. - 

• nu ao. da s*****. 
coe*. ma .1a anenaMonna.....e. • O NIO MODO '""""'"""-""'" , 

im moem. mem " 
ena. do a no• 

702. 11 O alea da./ 
sreentrtsseosenver, 

scooçoin cais 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE OUTRA-MA 

AVISO DE LICITAÇÃO. PREGÃO ELETRÔNICO SRP 60 1017,2102. 

AVISO 131,. LICITAÇÃO: A Prefeitura Municipal de Prmidente Dutra/ 

MA, tema pilblire que reilliZará Licitação nu modalidade PreMo Ele-

trônico n.  007/2022. Objeto: Regison de Prono para dvernual c futura 

Coatrtnição de Emprma para Aquisição de Material Esportivo en Geral 

para atial_v a.: nia...19., di1C S.f... do Mimicipio do Providente 

Ouso-MA. REALIZAÇÃO: 21014/2022 rla 1/9:00 horas DIPLOMA LE-

GAL: Lei n" 10.520/2002 DUM aplicação subsidiária da Lei 01 0.666/93 e 

mao allcra9a. OBSERVAÇÕES: o Edital miará diaponlvd na Malva. 

no endereço eletrõemz www.corapraspresideniedukamorn.br coo Pla1a-

rimou SACOP-TCE/MA. Residente Dtara. O' de abril de 2021 Otávio 

Rman Alseims Dchnondio Santana - Prosou., ~kir.. Presidente 

Dutra - MA. Mn 07 de abril de 2022. Otávio Renan Meneses Ode:ondas 

Santana - Pregaeiro Municipal. 

PREFEITURA MUNICIPAL 016 5 AO JOSÉ DE RIB AMAR - MA 
AVISO 9000MENT01-02 EILTIAÇAO. PREGÃO E2.C.TRÓNICO002 50322022 

CEI-ICR2°MS1R. PROC. lir 1295.202111LMUS. A PreteitUra ~ui. 4, 507 
lai de Ribal.i, MA. atui. do 'ou Prtgocird, keim público aist imireaadost 
que voo4a q0000oo. p.i. para rei ialienlaiolOhiOlain (horário de Ruo.
in) do dia 20 da adi de 3922. agi 01500 o z aquiDvio de csk...gro de bausu 
c ellUDODiannalbl, paia dias... de Vaisaii.e, visando 0,0,6/ ou deo.. do 
P.V.oa municipal de cumule de Lanado., do Manniipid de 50., 0,0, /o Ri-
bei.. arai aliada pua dia 2) de abril de 21122.. I 0: 00. A sardu palia arou-

.. polo dit, www.licilavremajduktoilion.corn. D. O Editai o sous uncing 
Mio à disposição ea aura, de P. ali' faina laariu 
d. 08:0010 á I 3,301. telefeate (98) 3124-0769 no tile onaiiraojacakiito.r. 

an.k ia.So ser argathados e obtidas grallatameffle. C1 Edital Do-
be▪ . pode ter adquirido no 0.- 0.20 lieitadavornitedoilaurair.,..br. Qualqua 
niatifkokao 00 Edital scon divulgada  no sono 00 00,00 21, § 1-  do Lei 8.606093 

avanniada aos interoisados u 00 CELICC. Pedidos de 
istidaraialen102 der pat.....travid do age. lizike...javele-
nlsanzaconAbr. dr Ribamar (MAI II de ubnl de 2021 Jáilida de Frris. 
• Prrysocia 

PREFEITURA M1RJNICTPAI.I1F. SÃO JOSÉ DE RIBAMAR -MA 
AVISO ADIAMENTO DE LICITAÇÃO. PREGÃO ELETRÔNICO 20" 017,2022 
-CELICC/PMSIR_ PROC. N° 062/11221000,I0014 A Prefeeira Municipal de 800 
kia de Odno,oa - MA, avvve. do ao Pregoeiro, tonto público ano intesa.do, 
gole A Sarna que cr.a grana para %ÉS realivada ice (.0 Signa (hoeinin de Brai-
lia) riu dia 20 da abi 2027, cujo obj. 4 Con.nauão ,npriase paia firam 
00000100Aotr005o120 de Material para Serviusa de intiaellati. sks Maticipio de 
Sio 002000 RilavnaoMA. ao intezeise 00 Sc.taria Municipal de Catas, Rabi-
..., Svoires Pública e Udranisria, - SEMOSP, 00.0 adiada par, ri dia 2% de 
06(1 001022,0210000. Amado palan iiconia0/ p000 1111. ...1i00002106110-
..***.01.0l..60. 0 Edital c sauí anexos esciu á ~vicio dos atenuados 
no adere. ata, de 2.  as' feira, ao horário Jas 080100 às 3:320, tidelbee 1981 
3224.0799 000 Dic snov.aotosederibanairmocumbr. onde palerno a -e con.1-

c  0c0o00, 0v 70 EM. 1..laZni pude e, adquirido no sita no.. 
Picitac.saigoaderibamaLtainDr. Qualquer nlantilicao.le no Edital 51(1 410,00000 
en forma do artigo 21, da Lei 061693 e counivicada ara iatereasuloa que 
atkpitiron o &Mal na COLIGE. Pulaiou de calarea..000 devierj,, ar protoco-
lada ia.. do Me .rw.licitraocavroaderibandLam.tri. Silo live de Ribamar 
(MA), 1 I de idal de 2022. notairdo Ciana. Pagou.. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE 
FORMOSA DA SERRA NEGRA - MA 

ERRATA DE PUBLICAÇÃO DE AVISO DE LICITAÇÃO. 
PREGÃO ELETRONICO IV', 016/2022. A Prefeitura Muni-
cipal de Formosa da Serra Negra/MA, através da Confissão 
Permanente de Licitação torna público que referente à publi-
cação veiculada rio Diário Oficial da União - Seção 3, de 01 
de abril de 2022, Diário Oficial do Estado - de 01 de abril de 
2022, Pág. 16, Jornal dc Grande Circulação "O Imparcial" 
de 01 de abril de 2022. ONDE SE LÊ: "do tipo menor preço 

por item; LEIA-SE: "do tipo menor preço por lote", ONDE 
SE LÊ: "realizar às 0ShOOmin (oito horas) do dia 14 de abril 
de 2022; LEIA-SE: "realizar as 08b0Onfin (oito horas) do 
dia 25 de abril de 2022". 

EISSOF.....I.MME DE 06.1%0111.08.66OARE. 
COM6./02o10.16. DE Duração 

025000 po,dd0000dam cerração 
1 106,0•0 r, RiVitulca ie nanar -CSLINISERN 

PROCESSO ADIMOSTRATIVD 2.14.11.31/0 • BISE. 

OBJETO- 7.01eate011 de oro* 00,0200.000 Po..., de, roksão els Unas SR.*. 
pau Manda ae dea Lá* ~dá". Mn.... nela Error. ~dum do 
**o* 
0.075500 JULRANOtra LEIGA 0001.0 0)50 fr. 
MOVA DATA DA INERIIMA: .00951ENI SIOR bana., DienaLd 

o•NLMO). 
Lawal .1.11.11ea *ene Uoluenee *aum.. 
LIN e Mala kylorr,bes tbfaCc,* no.. DISEPH (wounscornmambl. 
Pronuarplas adroonos **o 1.1.2. na 001E1.0E102. buísse r•Ar. Gabona* CM" aL 
elano 0 Cseao 01, 161045 pe. enaek 

00 0d0,ne Paq 3215-790. 

7..ilde 
Gomar Gana da Gema Udu 
,ornie 0, 110000 da ENSEPE 

wanda• 

TENIPAPO 
*) - 

AVISO DE CANCEJMMENTO DE LICITAÇÃO. PROCESSO 
ucrrid (buo tic PREGÃO EimIrfnUCO u. • 80M1021. 

4 Prcfcilura Municipal rio Jenipapo dos VicirtaNA, através de sai Pregoam c 

Mane do 11900i "o olo dc 1,0000.60050, tuna rábliur para contsee, 
vier. d. infamados, o0090CPI AMENTO Betaria divulgada 'travão& 
Mini do PREGÃO EIZTRONICON.. 0192011 tena/o por obj.., a Cootemeto 
de einpreca cura Elnan,...DO aquisição ...Dal de !gula. 100000.0v d. -
eanáveis 0, intercase das socretuias do muna.. de J... doo Viciov.M.A. 
posai. pov.. no Termo dc Referi.. Accon aedo, a prudente licitação 
terá proicegianano. António Lválton de Carv-alho. Pregoeiro. 

Jenipapo dos6)0600-2410.10  de Abril 00 2022 

_01.50 DE mcrracio. PREGÃO ELETRÓMCO 0172102. O Mitimpic 0,030. 
tiapei • MA, por ...eu ea Perfaria Mairipal ~MN, mai palra tara 
ituaoniat. tod. os aia.. cria a.a. ek prurir. reva.... plia 
o din dç DOU 1.1.0.. 11.0 lorinu de *dila, 50006aonal. ,*ora 
PREGÃO m.rratietcrt Aõiou ecoar oem our ,100 .10100 10.• °anue core..lo 
da empn.i.aceiall.b. puni Mak.. riansalsoltwani 1.1.6211.0 in1.9. de *do 
bapiviar. andk12orad ainaleik me paz 1.,sanI Muna. e Uni,. sle Pnak 
suada.. - Upi rio Mak., do frannehaitart. coas. Ferva] c ANA.. 101. da 
000,000 relu siti Fe...• ia., 9019 Daca St ei.1 '1000000
diaa9 Fara, alua.. aiu ao.. Le, 8.1 .1994 Lei (nade. 
*Me n.  123/201e. earn raiara 4°41 040 Lei Complementar n• 20, 0 10, rinnpasnesia 

_O
551a.27de Oudéo 111 la durada perenearo openie. O dooread 

0. 02 **no Moa. ein gralufinnene rua OguinIce .6.1050n da imo 
net rolal da reion... da.... • . . 

cerniumo nakado no Sr. de Lanarão hoririu lffiffile 
▪ 1.12IR. Ias ..0o, 0. a, a tu, Lm, 03013,101.000lo

1.  10 td.1405501 MARCOS GAIRI/L ARAUJO RIREM 
.5055 j.p 4.P~. alentAirIalite. 

Milan= ucrtncloo ca1000tent, c14 ussa•21. o . naisoa. - 
MA. par iiitareálio da "DO,. Miziniptil ek Banam. NA. trino rateia para coda, 
mo. dr adia aur • d., ,onie cava erol menet. 9. o dia 
111 dr meio aon ~Meã r ouro nants.,ar imrarin dc dnal. lio.. na 
* alidade CONCORRINCIA. 0, A. aance « omn, umic IMITIR Cara-
..., a, 0e01099 de vigalakevaarlirati. Pat atesaisln de unia ova, 
dpn 2, pari. 10, 011 Ti Vidal. Municio. u Oariioopo.Mn,00ioorohjno4 
a Aluas,* rema dr Là ir. 9.661003, Derreio Fada. a 011_/.11115 olmo* Lo 
Corroborar rf 125 0094.1, Comparam rs• 0e/1014. I o. Cor,PLouara. aI TO. I 
O doais 100d000091100000, Er 2001210 0000400.1 raaul rraine eniván divagam. 
sale.nroare um go.. ~me d• boas. 91.0  00111,0,1001020. Maiduipin, 

. podai a naarta. 

01.0520 14.0a, local.. eia?. Sio Riantaido, rOl, CCP: 03.0929000, Cavo 
- nareamMTI - MA, . 11 dedal. XVI. MARC. G 4.16,1. ed".00 
IMMIltis *amor Moia* O. Maraleipla OARTAA G• 11119. 

PODER JUDICIÁRIO 
JUSTIÇA DO TRABALHO 

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA IS" REGIÃO 
atilso Dl I. CROÇA° 

P0E500 FLETTESNICO (129-214/2022) 
01dalo ConTat,* enemol 1..1. O. areoeua Dane a 27 042507 0 Ge*. da 
orprriaação e uras d.e,. de cacos ara 00000 0. cece~e. 0070101,07 
Real.. ceio Dote. Se Registro de Praos 0000710 enneeificao. movartadoie 
00,0000,0, Termo de Deleancla, Pede Mita- 2000 da g... Ma. 
Prosa Data de alagara 000. atai 05 000 00 (0954.021 Vanka de BrasilikOrl. 
Loe. iNNÉ0011•6•~61  O a1)01 a praia)* e eda $ domou.. da 
*100.5,000 001 00000,00 e *Ma ar rosam, anntsara.bracoasseedor. • 

Nanar garantia rin adengo Av. smacior amem riem, 0001, 0
andar - Am.a- Sb Loia/MA -Sac. dn PODSeas nu pr. leigones (06.131 
.. 03,1378.316161342*218 OU 00 O li Dar. 

eneva 
Afana S.A toou tabaiacu/ reabra da Seereara ao Moa... atos Reunas 
10,0005-00100,2001040 de Instalarão 0110 1065107/0001 para a anuidade de podo.. e 
escoamento de gás natural na Campo de Gar.10 Tesoura, arar. oraria nelS314021021, 
jg Bacia 00 Panado -NA 

tutano ia érataria0 

GO, Be 66.1•••••16.1,
COMia. PEREANENTE ltrnoOv 

*O Onreo. 
*SUA ce ermo. re amen 

loa Mo00 1.,./e3' n Co*, romeness 01 uma. 50... Pamu...1 

err o. Gro E,, rao ems, Rednaa. .00,.,o500.,. ao. 

a• Dana agrado. ona 
• uai. ao. •• ama, aia. aura rua uan -in ni ira.. Nes 

DO IOADDASucOUSIUMPAL PAORMaRea.M911Aror*ORDRINCINDOG 

*p.....Gar esi...uoresoomm o tareara. moorparairGer-measuorar*** 

poro* 

11•341 

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO JOSÉ DE RIBAMAR - MA 

AVISO DE LICITAÇÃO. CHAMADA PÚBLICA N.  05/2022. A Pro 

feitura Municipal de São José de Ribamar/MA, por maio da Comieno 

Perreanenle de Licitação CPLCELICC toma público illut 

a abertura de sessão pública paz entrega dos mvdopes de habilita/Au e 

programa de trabalho, respectivamente, às 09:00(0001) horas do dia 03 

de maio de 2022. no prédio da Secretaria Municipal de Agricultora, Na-
ta e Almstecimenlo - SEMAGRI, locabrado à MA 201, (tarado de Ri-

banerL km 15, casa 02,6/0,00 Piganxim neste municipio. Chamada Pú-

blica para credencia/nono n° 05/2022, objrnivando a aquisição de Onero. 

:dimanaion, da agricultura familiar e do anrucendedor familiar lurai e/ 

01 0005 on_raniraçõea, ern comua:Meia ao Promarna Mmneipal de Aquisi-

ção de Alimentos O Edital miá d disposição dos Mu:ramados na Central 

dc Licitações, Contruos c Coeva:ai. - CELICC, na Praça da Matriz, a" 

142, Centro, de 2 1 a 6.  Ni., 111$ Uit l311 c nu ráte http://www.eatojuse-

deribumar.ma.goo.br onde poderá ser consultado e obtido gratinçamente: 

Adiei Tavares Ribeiro. Presidente da Comirtão Permanente de Licitação. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE 
FORMOSA DA SERRA NEGRA - MA 

ERRATA DE PUBLICAÇÃO DE AVISO DE LICITAÇÃO. 
PREGÃO ELETRONICON". 019/2022. A Prefeitura Muni-
cipal de Formosa da Serra Negra/MA, através da Comissão 
Permanente de Licitação torna público que referente à publi-
cação veiculada no Diário Oficial da União - Seção 3, de 01 
de abril de 2022, Diário Oficial do Estado - de 01 de abril 
dc 2022, Pág. 17, Jornal de Grande Circulação "O Impar-
cial" de 01 de abril de 2022, ONDE SE LÊ: "do tipo menor 
preço por item; LEIA-SE: "do tipo menor preço por lote", 
ONDE SE LÊ: "realizar às 09600tifin (nove horas) do dia 19 
de abiil de 2022; LEIA-SE: "realizar as 141100min (catorze 
horas) do dia 25 de abril de 2022". 

consfea MURAVA ASIDTD1CIA 540106 11w, ma %MD a. mb o ra 01,09-1,2* 
da *Web Mi malide maio lindilMo anta eir ter n• NUM a arrate n. 
55 15024,0 D.o grelk ene lace dm 11...os sumi. 21 esalsaga Premei. 
sa, 5e1 Inele ~As EMA NOTIFICAR t•INNMelik. Min Medos paz sau ao pata 
.000, 0, 10 Toei) G" • miem de* ~nau *PRRra• • "Sb d• a* Mu* aM.R. 
WORM, iram • Roam* dm amen orteadea Mia mamam à 
•••• fl gr.O. Mara •• kr.* Gano Re" -Ikeá Glo bris .." MR. 
DO22,ten empala a 500 0005 amen& Ardei %Mearão da areio mamã ro 

oate amo arialso aeaourof m me*509550975550 blerklo agalordolada. A 
NUMAIIA•owati e mi. mis oess/Ri0N55•10a*a55ela***NNIOope05 Me* 
MOMO Fone•Mellora. 

.43.1.76051• 

ráraili== 

""" ada•O111 

con'~..116 

3. 
=431.1

.1.04.3.• 
**1/6646.6 

on.641.1.1.1. 

' 11516.""lairl 

euertonal.S. 

"naja' . 
ea.........aaar 

aliii2‘
men • de 

601,14. 01. 
**ma.. 

en.= 
easeareiritaa 

comoroleskar 
Deopol. 
o*.o,ot= 

m oa*. 
ONIMM.0.5. 

=Sr= 
C*111.6.1.11* ""med=812: 

amarám 
liEIiE 

=r, 
crera* 

.11.1111.1.6.1 
Le~ . 11 

4.1111.4.6. 
re*" ,*7166911., 

011.:27.1.111001 

=;•le, 
oimaremon*, 

orroneonalda. 

oreoW.alla. 

3111., 

DOTOM... 

0.1...002131 
0.1.04.3•0020{ 

0•34.11161.1.1.....1.11112. 01.1.678.11.1.1 ONO611....,62 
.1.10.6.01.344 

orortaZjull. r. 0.:16.1162223.1===r0f .. 

{o're ..Tià,Z=3=t 

uhrom=:6 """  
‘"' 61=12:4 "1 "1.=0.11Tei 

Can 
comovo*. osinassousem 

250000 no 110010000 
.1.616.1000E60007UAL 00 100000000 

IME0 IDE EDIT. 1.12.121 

JUIAneapodea one caleemodo ao nane.* 
*• O* Mado quedrai de awan de PO* e de Co. de Eatolos Somos de N.O • 
CESAVO* -00011.10010 0.00. iied de AI, S.
ao... do Co.. Pilaa peragneerraia CiatI. do Mag., Superai 00005 00000 
oNeio dos E** rarNO 8 - 1.121 • .1.4 e Edaal de liolfroplo 012110/ • 
0.1.10615 Oro, e .111,01111 MO MOI* ao Co. de EM* deb Palle. • 
MOO,* de U.e.. Ume.. nealen../..., 

56, Lao a 7' da atet ara 
arta. Dr. *Imo N... Da. 

ORLIONRCala 0110240 RITRONICO no 111•4•31. O aleietlisOk 
MINOliesbPseltian Ma:~ WintinconINA, mme 10,115v. 

o040 7015 011 sO,.o. aiter.ados aie valoaciln dopai. coto10 arei paagn para 
dos 28 [Liara do 2.0223,91100niin 10050horrein finailio, lieiaglo na nata, 

• travãto arrrstentert &uso erva saeo ou,  larn aser 000021000, 0e00m 
dr Pia. nue ai. e par.leula mudarão de nadai. paia Vendar. giatu,S1 
ramila 'no,,,, do M icaun n de Buociapikl 5, arai.< bddal e Anexa, na Dano da 
LÁ link. 12 10 52000*2. Drage Faval 1. 10.02422019. De,. Munaital ri.  004.801. 
aie dia. ...are Regra ...ao cr.a, aunicial n• 0.202 1. que da.pie oahre 
Orno do regara de via. redaliervisenle, TI, ceie caber. a Ui Federal if 
8.9.1903. Camilemmur 12.128105 one redván dula pela Lei Complora.r 117, 
u Lei Coadunar, 0500 r 00010 0010201u05000lop0500lsinn.01n000n000.n000 
61.ce. O ddenleal doer Edital o 66. mio. ratão diginstrea gulataina. nas reguinga 
moon. al tomo: Nu. da treepaaa1.• .• • • • , .• • ,, • 

eitu do TILEMA. • • , . .„ podai are alkásdo azia do 
0,022: , hcia amo ca roreado ao S.. da Latekiki tanino 
ia OVO. ar 14.ou 0,021,000 00 Rua Viu Reun.. e 01. L219. 65.3910005 Co, - 

Dura.. -Mt,olo de a.. 21122. MARCOS GANHEI. AllAtIO 
IIIISEU10, Marear Jaridlcu DANAVA PD 11.1219 

"'"'""""P.OÉVÉVeTevr 
041 

s• nieseDo *o.. 

0100 0€ 1110'v111.101(10 uctue.. 900500 01,00500000' liavieD asem. De 

edadork e a.. stagaaa, ousesier 2. ai L.Q.% as, ao.22, ,er 
e :.:,;:,-.w."'40.-4.1',1;,. .•AnrIlzr,',,,7„7.erun...v.iirr,g.,A,,
NECE.11.63 DO all,.1110 Onn. • OERID-An ae, la• . ,an 

ae olo NO* 6.• naloala 
emeamisseciresm.soosimmemo 

6.100710.M7/1.1140 
111.*****1 DE NINORIORM. 

.114.2001.1.1 
come*AoPGara.MESTIO 41115500 

Idad 'afta DE°141-"r
•ce* , , 6.. da **o 

lareao.10.6. ao**** ..uksa enark• 
010.***** o Prana if orno roa o*. *ano*. 

6:1;41•11V.115"06 6.fies.riZe~are anerraliir "L" ".."." -
NO De é* oest rora‘Ao a. • e ane arr 
• se adm... r • e- vs., ,s• anona eran. azte= 

no *o *reses :Zoo on oba* 

olo MN 11.,11453 - ealenne - 
04.11.a.ro O Do. -1..nre 

Duzlinleeto OS ardo eletronicamente. canil:eme elP 2.200-2,01, Art. 100. 42. 



B R TIC U PU- A 
Proc: 2 2 
Fls. 
Rub. 

ti- D4Sign 

c04 pdf 
Código do documento 26c30748-54dd-4e36-aelf-9da473072d56 

Assinaturas 
EMPRESA PACOTILHA S.A.:06271258000109 
Certificado Digital 
maramaldothay@gmail.com 
Assinou 

2 páginas - Datas e horário % ba dos em Brasília, Brasil 
Sincronizado com o NTP.br e Observatório Nacional (ON) 

Certificado de assinaturas gerado em 11 de abril de 2022, 19:05:18 

- Eventos do documento 

11 Apr 2022, 19:02:13 
Documento 26c30748-54dd-4e36-aelf-9da473072d56 criado por PEDRO BATISTA FREIRE 
(01604662-4bfc-4e7f-8e0c-b9c747f0418b). Email:priscillamarques@oimparcial.com.br. - DATE ATOM: 
2022-04-11T19:02:13-03:00 

11 Apr 2022, 19:03:20 
Assinaturas iniciadas por PEDRO BATISTA FREIRE (01604662-4bfc-4e7f-8e0c-b9c747f0418b). Email: 
priscillamarques@oimparcial.com.br. - DATE_ATOM: 2022-04-11T19:03:20-03:00 

11 Apr 2022, 19:04:31 
ASSINATURA COM CERTIFICADO DIGITAL ICP-BRASIL - EMPRESA PACOTILHA S.A.:06271258000109 Assinou 
Email: maramaldothay@gmail.com. IP: 179.180.32.68 (179.180.32.68 porta: 26230). Dados do Certificado: 
C=BR,O=ICP-Brasil,OU=AC SOLUTI v5,0U=AC SOLUTI Multipla v5,0U=A1,CN=EMPRESA PACOTILHA 
S.A.:06271258000109. - DATE ATOM: 2022-04-11T19:04:31-03:00 

Hash do documento original 
(SHA256):5173596df888f8c8c20c883a0fba0dc8cc422f3b4093ae07c9af68a762085ef6 
(SHAS12).elf6d2c4d10a06e632d20d7b04b05a298af617f3f81f3d44b5c07d49c12b2Obec5a0d6a240993da634b13e6046082ebd4282e5ddf60460327644556a6dba0c6c 

Esse log pertence única e exclusivamente aos documentos de HASH acima 

Esse documento está assinado e certificado pela D4Sign 



wnt , • X *- yt0', • Nk•-E, ,I•t• Craçâ D X + 

00 .m002 tt. ma.ÉMÈ br 

Map5 #1# • t1.11,"1 E0. SA3..1P 

El a 

SACOP Otifi 
SIsterna de Acomwharnento Eietrónica 
de Contrataçáo Pkiblica 

• da 

SRAPIVI 

2022 .401000 ; E02.0 

WO.10,2- 1 

• 

0E0E10 

0101.r4..irçrcepwatvw11,0 Lana e 

4*000001 atotà 24* 10140000 012 

liluSilW71,.....5 

$1000 02 DOO 201 20001250002Ã04 V es. 

2011.11, k.ste*ENC. SOC. Oe IliMiluiPV • $0004,10 r.Se eniauo, 

0122010201 04000trataçào - UcKaçU 

,..1,4,100,402 

1,044010002: í0(01'DflefW,

COO, 

011422022 

1: 1113 

AçÕks 

4# Q. X 

Progri UM A 022 
Fls. 
Rub. 



111

PRIPUTUadiau 

euRnitcup 
BUPLTICUP A 

Proc. -)b L't 
Fls. 

Prefeitura Municipal de Buriticupu 
R. São Raimundo, 1 - Centro - CEP: 65393-000 - Buriticupu\MA 

CNPJ: 01.612.525/0001-40 - Tel: 98 8108-3987 - Site: www.buriticupu.ma.gov.br 

022 

PREGÃO - 018/2022 - ABERTA 

PUBLICAÇÃO DO EDITAL: 12/04/2022 

DATA DA ABERTURA: 28/04/2022 

PUBLICAÇÃO DO AVISO 12/04/2022 

TIPO: MENOR PREÇO 

LOCAL DE ABERTURA: PREGÃO ELETRÔNICO 

111 
COMISSÃO: PREGOEIRO E EQUIPE DE APOIO 

RESPONSÁVEL PALA A INFORMAÇÃO: MARCOS GABRIEL ARAÚJO RIBEIRO 

PREGOEIRO/PRESIDENTE DA COMISSÃO: PEDRO FRANKLIN DE VITERBO 

RESPONSÁVEL PELO O PARECER JURÍDICO: ALEXANDRE FLORENTINO MAGALHÃES 

RESPONSÁVEL PELA A ADJUDICAÇÃO: 

INFORMAÇÃO DO OBJETO 

REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL, FUTURA E PARCELADA AQUISIÇÃO DE PRODUTOS PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUITA A 
FAMÍLIAS CARENTES DO MUNICÍPIO DE BURITICUPU/MA 

ORGÃOS VINCULADOS 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E TRABALHO 

PUBLICAÇÕES VINCULADAS 

MURAL DE AVISOS DO ORGÃO 

JORNAL PEQUENO 

SACOP 

ARQUIVOS PUBLICADOS 

EDITAL 

INFORMAÇÕES DO ANDAMENTO 

DATA FASE RESPONSÁVEL DA FASE SITUAÇÃO 

12/04/2022 PROCESSO CADASTRADO MARCOS GABRIEL ARAÚJO RIBEIRO ABERTA 

a Licitação Página(s) 1 de 1 


